

8ఎ నమూనా దరఖాస్తును భర్తీ చేయడానికి మార్గదర్శక సూత్రాలు

సాధారణ సూచనలు

8ఎ నమూనాను ఎవరు దాఖలు చేయవచ్చును.

1. ప్రస్తుత ఓటర్ల జాబితాలో ఇప్పటికే పేరు చేర్చబడినట్టి ఒక వ్యక్తి అదే నియోజకవర్గంలోని ఇతర ప్రాంతానికి నమోదును మార్చవలసిందిగా దరఖాస్తును చేసుకోవచ్చును.

8ఎ నమూనాను ఎప్పుడు దాఖలు చేయవచ్చును.

1. నియోజక వర్గం ఓటర్ల జాబితా ముసాయిదా ప్రకటన తర్వాత అదే నియోజక వర్గంలో తన సొంత నమోదుకు సంబంధించి లేదా ఇతరులకు సంబంధించిన నమోదును బదిలీచేయడం కోసం దరఖాస్తును చేసుకోవచ్చు. ఇందుకోసం నిర్దేశించిన నిర్దిష్ట రోజులలోపే దరఖాస్తును సమర్పించాలి. సవరణ కార్యక్రమాలు ప్రకటించినపుడు ఈ కాలపరిమితి గురించి తగులితీగా ప్రచారం చేయబడుతుంది.
2. కేవలం ఒక దరఖాస్తు ప్రతిని మాత్రమే సమర్పించాలి.
3. నియోజక వర్గం పరిధిలోపల పేరును మార్చు చేయాలనే దరఖాస్తును సవరణ కార్యక్రమం జరగని సందర్భంలో కూడా సంవత్సరం అంతటా దరఖాస్తును చేసుకోవచ్చును. సవరణ జరగని కాలంలో దరఖాస్తును రెండు ప్రతులలో సమర్పించాలి.

8ఎ వ నమూనాను ఎక్కడ దాఖలు చేయవచ్చును.

1. సవరణ కాలంలో ముసాయిదా ఓటర్ల జాబితాను ప్రదర్శించిన ప్రకటించిన ప్రాంతాలవద్ద (చాలామట్టుకు పోలింగ్ స్టేషన్ ప్రాంతాలు), నియోజకవర్గం యొక్క ఎన్నికల రిజిస్ట్రేషన్ అధికారి, అసిస్టెంట్ ఎన్నికల రిజిస్ట్రేషన్ అధికారి వద్ద దరఖాస్తును దాఖలు చేయవచ్చును.
2. సవరణ జరగని కాలంలో సంవత్సరంలోని మిగిలిన కాలంలో దరఖాస్తును ఎన్నికల రిజిస్ట్రేషన్ అధికారి వద్ద మాత్రమే దాఖలు చేయాలి.

8ఎ నమూనాను ఎలా భర్తీ చేయాలి.

1. సంబంధిత నమోదు బదిలీని కోరుతున్న నియోజక వర్గం యొక్క ఎన్నికల రిజిస్ట్రేషన్ అధికారికి దరఖాస్తును సమర్పించాలి. ఖాళీ ప్రదేశంలో నియోజకవర్గం పేరును తెలియజేయాలి.
2. దరఖాస్తు నమూనాలోని 1వ భాగంలో ఇప్పటికే రిజిస్ట్రేషన్ చేసిన పేరు పార్టు నెంబరు వరుస సంఖ్య, ఓటరు ఫోటో గుర్తింపు కార్డు నెంబరు (ఇపిఐసి) పూర్తిగా, బంధువుల పేరు (ఓటర్ల జాబితాలో ముద్రించినవిధంగా) తెలియజేయండి.
3. దరఖాస్తులోని II వ భాగంలో నియోజక వర్గం పరిధిలో సాధారణ నివాస ప్రాంతాన్ని మీరు / సంబంధిత వ్యక్తి నియోజక వర్గం పరిధిలో మీ యొక్క సాధారణ నివాస ప్రదేశాన్ని మార్చినట్టి క్రొత్త ప్రాంతం పూర్తి చిరునామాను తెలియజేయండి. అసంపూర్ణ చిరునామాను వ్రాయకండి. అట్టి సందర్భాలలో నమోదును బదిలీ చేయవలసిన ఓటర్ల జాబితా సముచిత భాగంలో చిరునామాను వ్రాయడానికి సాధ్యపడకపోవచ్చును.
4. దరఖాస్తులోని III వ భాగంలోని పై II వ భాగంలో తెలియజేసిన క్రొత్త చిరునామాలో నిరంతర నివాసముంటున్న కాలాన్ని తెలియజేయండి.
5. IV వ భాగంలో మీరు మారినట్టి క్రొత్త ప్రాంత నివాసం యొక్క ఓటర్ల జాబితా పార్టు నెంబరును వ్రాయండి. మీకు ఓటర్ల జాబితా పార్టు నెంబరు తెలియని పక్షంలో ఈ భాగాన్ని నింపకుండా వదిలి వేయండి.
6. V వ భాగాన్ని తమ సొంత పేరును మార్చడం కోసం దరఖాస్తు చేసుకుంటున్నపుడు ఈ భాగాన్ని నింపవలసినట్లుగా ఉంటుంది. రశీదు, సమాచార భాగాలలో దయచేసి మీ పూర్తి పేరు, చిరునామా వ్రాయండి. మీకు ఇష్టమైతే, దయచేసి మీ మొబైల్ నెంబరు, ఇ-మెయిల్ ఐ.డి.లను నమూనాలో వ్రాయండి. వీటిని ఇచ్చినట్లయితే అవసరమైనపుడు దరఖాస్తుదారునితో ఓటరు నమోదు అధికారి సంప్రదించడానికి వాటిని ఉపయోగించవచ్చును.

GUIDELINES FOR FILLING UP THE APPLICATION FORM-8A**General Instructions****Who can file Form-8A**

1. A person whose name is already included in the current electoral roll can file the Application for transposition of an entry in a different place of the same constituency.

When Form-8A can be filed

1. The application can be filed after draft publication of electoral roll of the constituency .for transposition of entry relating to one own self or someone else within the same constituency. The application is to be filed within the specific days provided for the purpose. Due publicity is given about the above period when the revision programme is announced.
2. Only one copy of the application is to be filed.
3. Application for transposition of name within the constituency can also be filed through out the year even when the revision programme is not going on. During non-revision period, application must be filed in duplicate.

Where to file Form-8A

1. During revision period, the application can be filed at the designated locations where the draft electoral roll is displayed (mostly polling station locations) as well as the Electoral Registration Officer and Assistant Electoral Registration Officer of the constituency.
2. During other period of the year when revision programme is not going on, the application can be filed only with the Electoral Registration Officer.

How to Fill the Form-8A

1. The application should be addressed to the Electoral Registration Officer of the constituency in which transpositions of the relevant entry is required. The name of the constituency should be mentioned in the blank space.
2. In Part I of the Application Form fill the name Part No. & Sr. No. of the electoral roll where already registered and Electors Photo Identity Card No.(EPIC) in full and the relation's name (as printed in the electoral roll).
3. In Part II of the Application please mention the complete address of the new place where you/person concerned have shifted place of ordinary residence within the constituency. Please do not write incomplete address as in that case it may not be possible to link the address to the relevant part of electoral roll where the entry is required to be transposed.
4. In Part III of the Application, indicate the approximate period of continuous residence at the new address mentioned in Part II.
5. In Part IV, write the electoral roll part no. in which the residents of the new area where you have shifted are enrolled. This part is optional in case you don't know the electoral roll part no., then leave it blank.
6. In Part V is not to be filled where the applicant seeks transposition of entry relating to one own self. This part is required to be filled in case the applicant applies for transposition of entry of some other person.
Please also give your full name and address on the acknowledgement and intimation portions.
Please give your mobile number and E-mail I.D in the Form , which is optional , as the same, if given, may be used by the Electoral Registration Officer for further communication with the applicant whenever required.